veint iseis pesos con 12/100 RD$1,322,888,326.12 2020 -2023 y para  

el 2024 un presupuesto de RD$167,742,006.26 , con un total de 

presupuesto ejecutado de RD$1,490,630,332.38.  

A la DIGECAC le fue asignado un presupuesto para el perioso 

2020-2023, por la suma mil doscientos noventa y cinco millones 

setecientos cincuenta y cuatro mil ciento cuarenta y siete pesos con 

00/100 (RD$1,295,754,147.00 ), en donde se gest ino una ad ición de 

fondos a la Direccion General de presupuesto por un valor de ciento 

cuatocuareta y nueve millones ochocientos ochenta mil novecientos 

cuarenta pesos con 00/100 (RD$149,880,940.00) , para la ejecución 

del Programa de Embellecimient o de avenidas y carreteras, y para el

[...]

Comparación de precios 6 procesos, compras menores 30, compras  

por debajo del umbral 3 y procesos de Excepciones 1, proceso  

d irigidos fundamentalmente a las Mipymes un total de 32 procesos .  

El total de Compras y contrataciones ad jud icadas ascend ió a la sum a  

de cuarenta y nueve millones novecientos dos mil ochocientos quince   

pesos con 96 /100 (RD$49,902,815.96 ), de las cuales veint iocho  

millones ciento cuarenta y dos mil quinientos t reinta y dos pesos con  

00/100 fueron realizadas a las Mypimes con 18 part ic ipación y la s  

Mypimes mujer con 13 part icipación, por un monto de treinta y dos 

millones doscientos siete mil doscientos setenta y nueve pesos con  

00/100 (RD$32,207,279.00 ) y a las Empresas grandes 8 procesos por  

un montos de d iecisiete millones seiscientos noventa y cinco mil  

quinientos t reinta y siete pesos con 00/100 (RD$17,695,537.00 ), tal  

como se detalla en las siguientes tablas: 

Tabla: Ejecucion Plan DE Compras 2024